
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 041 del Registro Deliberazioni
del 09.03.2007

OGGETTO Direttive al responsabile del Servizio in merito all’utilizzo della
palestra comunale.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di MARZO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE  le note:

- del 28.02.2007, con la quale l’Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di primo grado di Villaurbana chiede l’utilizzo della palestra Comunale per le attività della
scuola;

- del 24.02.2007, con la quale il Circolo Oratorio Parrocchiale “Il Germoglio” – Parrocchia Santa
Margherita di Villaurbana chiede l’utilizzo della Palestra Comunale per la pratica delle disciplina
sportiva di pallavolo per ragazzi di età compresa tra i 15 e i 18 anni;

CONSIDERATO  che in Villaurbana viene praticata da alcuni amatori anche la disciplina sportiva di
karatè e che gli stessi sono interessati all’utilizzo della Palestra comunale;

ATTESO che, alla data odierna, il Comune di Villaurbana non si è ancora dotato di apposito
regolamento per l’utilizzo della Palestra comunale, anche perché l’utilizzo della stessa è stata resa
possibile solo recentemente a seguito dell’ultimazione dei lavori;

RITENUTO , tuttavia, accogliere le richieste tese all’utilizzo della Palestra e dettare al Responsabile
del Servizio le seguenti direttive:

- la concessione in uso si intende fino al 30.06.2007;
- uso gratuito della stessa a condizione che gli utilizzatori provvedano alle pulizie e igiene della

Palestra e degli spogliatoi;
- i sodalizi sportivi sono tenuti a presentare al Comune (Responsabile dei Servizi Amministrativi)

un calendario di massima, comprensivo di allenamenti e manifestazioni collaterali da indire nel
periodo di utilizzo della Palestra;

- la Palestra potrà essere utilizzata solo per le finalità per cui si concede l’utilizzo;
- sarà cura del Responsabile del Servizio, sulla base del calendario che verrà presentato,

coordinare i rapporti tra gli utilizzatori in relazione alla razionale utilizzazione e all’ottimale
gestione della Palestra;

- qualunque danno venga cagionato, dovrà essere risarcito;
- obbligo di segnalare tempestivamente eventuali anomalie venissero riscontrate nell’impianto a

norma di cui al D. Lgs. 626/94;
- il Comune è esonerato da ogni responsabilità in ordine alle attività espletate in palestra;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica ex art.
49 del D. Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

IN MERITO  all’utilizzo della Palestra Comunale, a favore di sodalizi sportivi che ne facciano
richiesta, si impartiscono al responsabile del Servizio le direttive riportate nella parte espositiva che



intende interamente richiamata nel deliberato;

TRAMESTTERE  copia della oprante al responsabile del Servizio per i provvedimenti di competenza;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.03.2007 al 29.03.2007.=

Villaurbana, li  14.03.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.03.2007 al 29.03.2007.=

Villaurbana, li  14.03.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.03.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


